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Tulviin liittyvä toimintaympäristö on 2000-luvun alussa muuttunut Euroopan unionin tulvadirektiivin, 
kansallisen lainsäädännön, valtionhallinnon tehostamistoimenpiteiden sekä vakuutusten 
korvauskäytäntöjen uudistumisen myötä. Muutokset ovat vaikuttaneet siten, että tulva-asioissa 
kunnan rooli korostuu aikaisemman valtakunnallisen näkökulman asemesta. Lisäksi ilmastonmuutos 
ja kaupungistuminen vaikuttavat tulevaisuudessa vesiolosuhteisiin ja sitä kautta tulvien 
muodostumiseen. Vantaan kaupungin ympäristöohjelmassa 2013 - 2016 esitetään, että sään 
ääriolosuhteisiin varaudutaan ilmastonmuutoksen sopeutumistoimilla. Tässä tulvariskien hallinnalla 
on merkittävä rooli. Vantaanjoen ja Keravanjoen tulvat on nostettu esille myös Vantaan kaupungin 
Yhdyskuntateknisten palvelujen vuonan 2014 hyväksytyssä valmiussuunnitelmassa.

Vantaan tulvaohjelmaan on koottu tietoa siitä, miten kaupungissa varaudutaan vesistö- ja 
hulevesitulviin ja miten tulvat voidaan ottaa huomioon entistä paremmin maankäytössä ja 
rakentamisessa. Ohjelmassa on tehty jako vesistö- ja hulevesitulviin, sillä niiden muodostuminen ja 
vaikutus kaupunkiympäristöön poikkeavat toisistaan. Ohjelma on laadittu auttamaan kaupungin 
päättäjien ja työntekijöiden työtä, ja sen tavoitteena on edistää eri toimijoiden tulvatietoutta ja 
selkeyttää vastuunjakoa ja tehtäviä tulviin varautumisessa sekä tulvan sattuessa. Tulvaohjelma on 
laadittu Vantaan hulevesiohjelmassa (2009) ja Vantaan hulevesien hallinnan toimintamallissa (2014) 
linjattujen periaatteiden mukaisesti.

Tulvaohjelma sisältää tulviin liittyvää nykyistä lainsäädäntöä ja ohjeistusta, Vantaan vesistöalueen 
erityispiirteitä ja tulva-riskien hallintaa. Ohjelmassa on esitetty yleisiä suosituksia tulviin 
varautumisessa ja siinä ehdotetaan määriteltäviksi tulva-alueet vesistötulvien osalta sekä miten ne 
pitäisi huomioida maankäytössä ja rakentamisessa. Lisäksi ohjelmassa on koottu toimenpiteet, joita 
edellytetään tehtäväksi hyvän tulvanhallinnan edistämiseksi Vantaalla. Vastuu tulviin varautumisesta
ja niiden hallinnasta jakaantuu monelle kaupungin toimijalle sekä kaupungin ulkopuolisille tahoille. 
Tulvaohjelman vastuumatriisissa esitellään kaupungin toimijoiden roolit ja vastuualueet. 

Kommentteja ja lausuntoja tulvaohjelmasta on pyydetty maankäytön, rakentamisen ja ympäristön 
toimialan eri tahoilta sekä kaupungin valmiuspäälliköltä. Kommentteja pyydettiin myös kaupungin 
ulkopuolisilta organisaatioilta, joilla on rooli tulvien hallinnassa ja niihin varautumisessa. 
Organisaatiot olivat Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus), Suomen 
Ympäristökeskus (SYKE), Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry (VHVSY), 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut kuntayhtymä (HSY), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos ja Vantaan 
Energia.
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Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään
a) hyväksyä Vantaan tulvaohjelmassa esitettyjä suosituksia sovellettavaksi ohjeellisina maankäytön 

ja rakentamisen suunnittelussa. 
b) velvoittaa Vantaan kaupungin kuntatekniikan vesihuollon yleissuunnittelun seuraamaan 

ohjelmassa ehdotettujen toimenpiteiden toteuttamista.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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